令和４年 11 月２日（水曜日）

（発信者）
野々市市 市民協働課 広報広聴係
電話番号 076-227-6056
FAX 番号 076-227-6259
Mail  kyoudou@city.nonoichi.lg.jp
HP    https://www.city.nonoichi.lg.jp

寄付物品の贈呈について

■概要

 学校法人アリス国際学園は、ＳＤＧｓの取り組みとして、運営するアリスこども園において、園児にＳＤＧｓ

の啓発を行っています。今回、市内のこども園や小学校、公民館などで活用するため、小学生や幼児向けのＳＤ

Ｇｓ教本「小学生からのＳＤＧｓ」５０冊を寄附していただくことになりました。当日は、本の著者である深井

宣光さんにもお越しいただき、粟市長とＳＤＧｓやＤＸ（デジタルトランスフォーメーション）について意見交

換を行います。

■日時等

  １ 日 時  令和４年 11月８日（火）午後２時から（１時間程度）

  ２ 場 所  野々市市役所 市長室

  ３ 出席者  野々市市長  粟  貴章

         学校法人 アリス国際学園 理事長 竹澤 敦子様

         一般社団法人ＳＤＧｓ支援機構事務局長 深井 宣光様（※）

※ 深井宣光様

         ＳＤＧｓ専門メディア「ＳＤＧｓジャーナル」を運営。ＳＤＧｓを専門知識ゼロでもわかるやさしい言葉

で伝え続け、わかりやすいだけではなく行動を喚起する解説者として注目を集めている。Ｇｏｏｇｌｅ社が

世界規模で推進する「Ｈｕｍａｎｓ ｏｆ ＹｏｕＴｕｂｅ」では、社会的、文化的、経済的に有意義な影

響を与えた日本を代表する 100人のＹｏｕＴｕｂｅクリエイターの一人に選ばれる。

 企画財政課   ＴＥＬ：(076)227-6110